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VI Wydziat Gospodarczy Krajowego Rejestru Sadowego BUREAU VERITAS
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Kapital Zakladowy: 500.000 zt.

Zarzad: Malgorzata Tymochowicz - Prezes Zarzadu N’ PL008439/1/P
Andrzej Socha — Wiceprezes Zarzadu

Lublin, dnia 19.03.2021 r.

Uczestnicy postepowania

dotyczy: Zapytanie ofertowe TIEW/217/2021 - »Termomodernizacja Budynku Administracyjno-
Biurowego 8A Ulica Frezeréw 13 w Lublinie *.

W dniu 15.03.2021 Zamawiajacy otrzvmal nastepujace zapvtanie:

1. W dokumentacji projektowej wskazano, ze moduly fotowoltaiczne majg zawieraé ogniwa 5BB i zadne
inne, na rynku jest bardzo wielu producentéw oferujgcych ilosé bus-baréw od 3BB do nawet 12BB i wigcej,
ktore niezaleznie od ich technologii wykonania $q w stanie osiggnqc¢ oczekiwang moc okreslong w projekcie.
Czy w zwigzku z tym Zamawiajgcy dopusci inng liczbe bus-baréw niz w projekcie?

Odpowiedz:
Dopuszcza si¢ zastosowanie technologii bus-bar w ilosci 5 lub wigcej, pod warunkiem osiagnigcia mocy

moduléw wskazanej w dokumentacji projektowej.

2. W projekcie PV podano wiele wymagar i certyfikatéw jakie sq wymagane wraz z przypisem, ze nalezy je
zlozy¢ wraz z ofertg (bardzo nietypowy wymdg). Prosimy Zamawiajgcego o wykreslenie tych wymagan i
umozliwienie zastosowana materialéw, ktére posiadajq dopuszczenia na rynku europejskim.

Odpowiedz:
Zgodnie z zapisami pkt. V ust. 5 lit. d zapytania ofertowego Wykonawca zapewnia materialy i urzadzenia

niezbgdne do wykonania przedmiotu umowy, posiadajace aktualne atesty i certyfikaty pozwalajace na ich
stosowanie.
Powyzsze dokumenty muszg by¢ zlozone razem z oferta.

3. Czy Zamawiajgcy wyraza zgode, aby zabudowaé modudy fotowoltaiczne o wigkszej mocy Jednostkowej niz
podano w projekcie?

Odpowiedz:

Dopuszcza sie¢ zastosowania moduléw fotowoltaicznych o wigkszej mocy jednostkowej pod warunkiem
zachowania proporcji mocy zgodnej z dokumentacja projektowa (na dachu budynku moc 34,1kWp oraz na
elewacji moc 15,51kWp). Zwracamy jednak uwagg, ze ostateczna zmiana musi zosta¢ zaakceptowana przez
Jednostka finansujaca tj. Lubelska Agencje Wspierania Przedsigbiorczosci. O powyzszym zostang Panstwo
niezwlocznie powiadomieni po otrzymaniu przez Zamawiajgcego decyzji LAWP w tym zakresie.
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4. Czy dopuszcza sig zastosowania ogniw fotowoltaicznych typu half cut?

Odpowiedz:
Dopuszcza si¢ zastosowanie ogniw fotowoltaicznych typu half cut.

5. Na rysunkach projektowych wida¢, ze na dachu obiektu jest sporo miejsca (wymaga sig 110 sztuk moduléw na
dachu, a miejsca jest dwukrotnie wigcej). Czy mozna wykonaé instalacje fotowoltaiczng tylko na dachu, rezygnujgc
z elewacji fotowoltaicznej?

Odpowiedz:
Wymaga si¢ wykonania konfiguracji zgodnej z dokumentacja projektows oraz zapytaniem ofertowym (na dachu
budynku moc 34,1kWp oraz na elewacji moc 15,51kWp).

6. W przypadku braku zgody na rezygnacje z elewacji fotowoltaicznej prosimy o wyjasnienia:

- w projekcie opisano specyficzne rozwigzanie wykonania nadruku na frontowej szybie modutu, zaden producent tego
nie wykonuje z uwagi na mozliwos¢ uszkodzenia ogniw — czy kolorystyka ma byé wykonana i czy na pewno na
przedniej szybie, jakie technologie tworzenia kolorystyki sq dopuszczane?

- w projekcie wymaga sig¢ zastosowania foli PVB, natomiast jest wielu dostawcow, ktdrzy majg w ofercie moduly
wykonane przy uzyciu foli EVA lub folii organicznych. Czy mozna zastosowaé moduly z inng folig laminacyjng, ktére
majq dopuszczenia na rynek europejski?

- w projekcie PV wpisano, ze szyby moduléw elewacyjnych majq mieé¢ grubosé 8mm, czy mozna zastosowaé cierisze
np. o grubosci 3,2mm?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza réwnowazne technologie wykonania laminacji oraz kolorystyki modutéw, pod warunkiem,

ze nie bgdg one prowadzi¢ do ostabienia wydajnosci modutéw fotowoltaicznych oraz do ich uszkodzenia, a takze
beda potwierdzone gwarancjg producenta modutéw fotowoltaicznych. Prawidlowy sposéb wykonania kolorystyki
przedstawiono na rysunkach branzy architektonicznej (warstwy kolorystyczne od tyhi ogniw fotowoltaicznych).
Elewacyjne moduly fotowoltaiczne nalezy wykona¢ jako bezpieczna szyba w postaci dwéch zalaminowanych szyb
0 grubosci minimum 4mm, natomiast moduty dachowe wykonane jako standardowe moduty fotowoltaiczne z jedng
szyba o grubosci minimum 3,2mm.

7. W projekcie PV opisano bardzo specyficzng konstrukcje do mocowania modutéw elewacyjnych. Po rozeznaniu
rynku okazuje sig, ze jest wiele systeméw do mocowania elewacyjnego fotowoltaiki, ale bez klejenia paneli
Jotowoltaicznych do aluminiowych profili. Zaden producent moduléw PV nie chce daé gwarancji na swoje moduty
PV po ich przyklejeniu do aluminiowego profilu. Prosimy zatem o dopuszczenie komstrukcji dla moduléw
elewacyjnych z uchwytami mechanicznymi, ktdre sq powszechne i dopuszczone na rynku polskim.

Odpowiedz:

Dopuszcza si¢ wykonanie konstrukcji fasady wentylowanej w technologii réwnowaznej do przedstawionej w
projekcie, spelniajgcej wymagania przepisdbw obowiazujacych w Polsce o ile nie bedzie naruszona struktura
moduléw fotowoltaicznych (ponizej przedstawiono réwnowazny spos6b mocowania w stosunku do przedstawionego
w dokumentacji projektowej). W celn zapewnienia bezpieczefistwa uzytkowania konstrukcja ma posiadaé Krajowa
Deklaracje Wiasciwosci Uzytkowych, Krajowa Ocene Techniczng, Opini¢ Techniczng potwierdzajace kategorie
korozyjnosci C3 dla stosowanych elementéw aluminiowych konstrukcji, wydanych na podstawie badan
przeprowadzonych przez jednostki akredytowane.
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8. Na dachu budynku zaprajektowano podkonstrukcje dla fotowoltaiki, czy mozna z niej zrezygnowacé i wykonaé dia
moduléw PV konstrukcje systemowq z balastowym obcigzeniem?

Odpowiedz:
Brak zgody na wykonanie systemowej konstrukcji balastowej. Konstrukcje stalows nalezy wykona¢ jako rama z rur
stalowych zgodnie z dokumentacja projektowa.

Z powazaniem:

Prokurg_r_tt;
M
—— Marcin Smyk
M//f- U Y
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